Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00102AAD4000500027D60273D00233B0

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4256/17/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, a Secretaria de Obras e
Pavimentação solicita dentro das possibilidades, a
requalificação de espaço 8 Mt na extensão Rua
Um 331 Terra Nativa próximo do Residencial
Primavera e do Par Querência  (Foto em anexo)

                                                                   Justificativa

      Tal solicitação faz-se extremamente necessária, tendo em vista que os moradores
daquela localidade sofrem depois dos dias de chuva, pois a agua da rua fica dias parada,
fazendo que o asfalto da rua vai se desgastando. Contamos com a sensibilidade desta
secretaria em atender esta importante reivindicação.

Pelotas, 15 de Julho de 2020

_____________

Vereador Eder Blank